
Boosting the uptake of circular business model, 
product and process Innovation (2023-2026)



7 partnerů na 4 roky



Podpora zavádění
cirkulárních
obchodních modelů, a
inovací produktů a
procesů ve firmách.

01
malé a střední
podniky všech
velikostí a odvětví
(ideálně výrobní firmy 
s vlastním produktem)

02
Grant

- 15 000 EUR na studie 
proveditelnosti

- 50 000 EUR na změnové 
projekty

+ konzultace a vzdělávání

03ProstředkyZaměřeníCíl



Co může Up2Circ nabídnout

Financování až do 50 000,- EUR

Nebyroktatické – bez povinnosti 

uchovávat záznamy o skutečných 

nákladech

Bez zápisu do de minimis

Bez kofinancování – 50% grantu jako 

předfinancování, zbylých 50% po schválení 

závěrečné zprávy

Poradenské služby

Konzultace v oblasti cirkulární ekonomiky

a udržitelnosti

Vypracování detailního akčního plánu

Podpora při psaní žádosti

Vzdělávání

Online kurzy na téma...

cirkulární obchodní modely

cirkulární produktový design

cirkulární procesy



Výzvy

1

• Pilotní běh: (pouze pro firmy z 
JMK, vybraná bude 1 firma)

• 13.9-15.11/2023

2

• První otevřená výzva:

• 4-6/2024

3

• Druhá otevřená výzva:

• 4-6/2025

Celkem bude 

podpořeno 

alespoň 92 MSP



Jak funguje Up2Circ: Úvodní Schůzka

 MSP prozkoumají příležitosti v inovacích 

směrem k oběhovému hospodářství a dozví 

se o možných přínosech

1. Představení CE a projektu, inspirace

2. Pochopení firmy

 Status quo

 Záměr

 Priority

3. Prozkoumání možností

 S čím pokračovat..

 Jak přemýšlet o dopadu e.g. 

material flow analysis



Hloubková analýza a akční plán
Set 32 otázek:

• Organizační připravenost a kapacita
• Strategie, struktury a procesy

• Know-how a kapacita

• Business model a design produktů/služeb
• Business model

• Design produktů, získávání a výběr 

materiálů

• Strategie oběhového hospodářství

Výstup:

• Bodové hodnocení toho, jak dobře integrujete

oběhové strategie do svého podnikání.

• Zjištění příležitostí ke zlepšení a výzev k

řešení

• Akční plán



Akademie

 Akademie Up2Circ vám poskytne 

jak obecné znalosti v oblasti CE, 

tak praktické přístupy v 

každodenním podnikání.

 Podmínkou pro žádost o grant je 

projít si alespoň dva moduly

Up2Circ Learning Academy (thinkific.com)



Diskuse: možnosti cirkulárních inovací

core

businessresource inflows resource outflows

value

REDUCE, MAKE CLEAN

VALORIZE

RECYCLE

REUSE, REPAIR, 

REMANUFACTURE, SHARE, 

OFFER PRODUCTS AS A SERVICE

REDUCE, MAKE CLEAN

Mohl by se přítok zdrojů snížit nebo by mohl být

udržitelnější?

Mohl by se snížit odtok zdrojů, zajistit jejich čistotu, 

zhodnocení nebo recyklaci?

Mohli byste rozšířit svůj hodnotový řetězec a přispět

k udržení hodnoty výrobků a materiálů v ekonomice

co nejdéle?

Zamyslete se nad kapacitami, které by přechodná

opatření vyžadovala, a nad klíčovými zúčastněnými

stranami, které byste museli zapoji



Doporučení: zmapování toku materiálů



Doporučení: změření uhlíkové stopy
Start measuring - SME Climate Hub

01
Vytvořte si přehled o své firmě

přidáním základních informací

o své velikosti, odvětví a trhu.

02
Přidejte svá businessová data

03
Zobrazte si personalizovaný

přehled s podrobným rozpisem

vašich aktuálních emisí

eco.income | Climate Footprint management solutions 

(ecoincome.world)

Alternativně můžete zkusit..

(Free demo)



 Balíček karet strategií a zásad oběhového hospodářství.

 Pomáhá podnikatelům pochopit, o čem oběhové hospodářství je a začít s 

transformací udržitelnosti.

Circularity Deck



Rozsah přihlášky: ca. 5 stran

Způsobilé výdaje

Osobní náklady, náklady na subdodávky, náklady na nákup - cestovné a 

stravné, náklady na nákup - vybavení, náklady na nákup - ostatní zboží, 

práce a služby

Popis projektu --> kriteria hodnocení

Délka realizace projektu: max 12 měsíců

Přihláška musí obsahovat alespoň 1 technické KPI

Inspirace  Indicators - Knowledge Hub | Circle Lab (circle-lab.com)

Náležitosti přihlášky a kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení Váha

Koncept:
• Relevance – význam

• Inovativnost

• Ambice

30%

Proveditelnost:

• Jasnost a dosažitelnost cílů

• Schopnost realizovat project

30%

Dopad:

• Cirkulární transformace podniku

• Dopad na odvětví/území

• Nákladová efektivita

40%

Open Calls - up2circ.eu



Timeline klientské cesty

1 hodina

Vstupní 
interview

2-3 hodiny

Hlobkové 
hodnocení

Ca. 1 den

Online akademie

20-40 hodin

Příprava projektu
spojená s 
konzultacemi

2-3 dny

Psaní proposalu

15.11.2023

Uzavření pilotní
výzvy

2 měsíce

Hodnocení

Udělení 50% grantu

Podpis smlouvy

Vyplacení zbylých 50%

Závěrečná zpráva



O co bych vás rád poprosil

• Hledáme hodnotitele projektů se znalostmi v Cirkulární Ekonomice!

• Hlásit se můžete zde: We are looking for evaluators! - up2circ.eu

• Hledáme uchazeče do první otevřené výzvy Up2Circ, která se otevře v dubnu 2024

• Hledáme technologické firmy poskytují cirkulární řešení



EDIH-DIGIMAT

Zaměřuje se na rozvíjení a implementaci digitálních 

technologií do výrobních firem

Circular

Economy

Circular

approaches & 

digital

technologies

Industry 4.0

DIH DIGIMAT - pomůžeme digitalizovat vaši výrobní firmu 

(edih-digimat.cz)



Udělejme Evropu více cirkulární!

Jaká je vaše Up2Circ vize?

https://up2circ.eu/

Jakub Masri
manažer evropských projektů


